pauperi relictum sit. Citatque pro hac sua sententia Bartol. Castr. Aretin. &c. Et addit rationem: nam tunc propriè intelligitur dispositio ad pias causas, quando relinquitur pro anima defuncti; & si non respiciat salutem anima defuncti testatoris non dicitur propriè causa pia. Adjungit n. 27. Ind etiam legatum pro anima relictum non dicitur pium, nisi pauperi relictum sit; nam quod legatur diviti, nunquam est ad causas pias, ut notatur l. illud. C. de SS. Eccles. nec assertio testatoris potest immutare veritatem. Ja wann auch einem Armen was hinterlassen wurde, wann solches aus anderem Zähl, als ob amorem DEI, vel animæ salutem hinterlassen wurde, ist der Außspruch Doctorum, das selbes nicht Testamentum, vel Legatum pium, sed profanum gehalten soll werden,

wie P. Jacobus Wiesnner. tit. de Testam. n. 82. meldet, ibi:

Quantumvis pia dispositio reputetur, si pauperi virginis constitutatur dos, pupillo, vidua aliquid decernatur, servi liberi esse Testamento jubeantur --- nibilominus si non amore DEI, vel pro anima salute, sed ob sanguinis affectionem, aut aliam necessitudinem humanam, ob familiæ honorem, vel splendorem funebris deductionis relictum constet, ad piam causam relictum nemo dixerit. Darum sehr vil der bewerthisten Authorum

secundum relata apud Manticam loc. cit. n. 23.

meynen, quod in dubio, cum dua capi possunt conjectura, una, quod dispositio sit facta contemplatione consanguinitatis; altera, quod facta sit intuitu paupertatis, & consequenter pro anima testatoris (nisi aliter ad sustinendum testamentum alias corruxitur sit sentiendum) magis presumendum sit, factam esse contemplatione consanguinitatis, inspecta causa naturali, qua potentior est, quam accidentalis,

Arg. l. tutor. s. qua tutoribus. ff. de Excusat. tutor.

On welchem obwohlen Mantica wideriger Meynung ist, so ist doch affirmativa teste Barri l. cit. n. 13.

apud Doctores receptior: und defendiret selben erstlich

Tiraquell. Privil. caus. pia in præfat. fol. 6.

ubi in terminis terminantibus ait: Non reputari ad causam piam, si quid simpliciter relinquitur consanguineo etiam pauperi, sine expressione pro anima, aut etiam pro alia pia causa, sed magis videri relictum esse contemplatione, & favore consanguinitatis. Dissem stimmet bey

Menoch. l. 4. præsumpt. 115. n. 9.

Formalia. Declaratur primò, ut locum non habeat, quando relictum fuit pauperi sanguine juncto; nam tunc legatum non præsumitur ob paupertatem factum, sed ob sanguinis affectionem, & consequenter non censetur pium. Eben dixer Meynung ist